

María Juanes Hernández

Administrativa contable

[@mjh229@gmail.com](mailto:mjh229@gmail.com)

<https://bit.ly/2DJZSgE>



He desempeñado tareas contables, en diferentes puestos sectores, donde adquirí la **capacidad de adaptación, trabajo en equipo y empatía.**

Mi trayectoria profesional comienza en el negocio familiar, con más de 10 años de experiencia, asumí con **responsabilidad** mis obligaciones facturación y cobros para el buen funcionamiento empresa.

De naturaleza curiosa, he adquirido la **capacidad para aprender,** y ejecutar mis funciones con precisión y rigor.

Puedo aportar mi **entusiasmo, perseverancia** para resolver cualquier desafío.

Experiencia Laboral

ADMINISTRATIVA CONTABLE con más de 8 años experiencia

TÉCNICAS REUNIDAS SA Madrid. (oct 17 -oct-17)
Funciones: Contabilización y gestión de facturas.

GLASS DQ SERVICIOS CORPORATIVOS SL Madrid. (feb 17 -oct 16)

MR ASESORES Y CONSULTORES FISCALES SLP Madrid. (jul-15- feb15)
Funciones: Presentación Libros contables.

TECNITEST INGENIEROS SL Madrid (ab 2014- mar 2012)
Funciones: Circularización documentos para auditoría.

ACCION3 ASESORES, ARAUBER CONSULTORES, ASESORES PATRIMONIALES SL Madrid. (feb 2011- nov 2010 -jul 2008-marzo 2007- feb 2007-ab 2005)

AUXILIAR ADMINISTRATIVA con más de 10 años experiencia

MAQUINARIA JUANES SL Madrid (1989-2001)

Funciones: Responsable gestión de facturas. Gestión de cobros.

Formación

Técnico Superior en Administración y Finanzas, Madrid (2002-2004)

Gestión de los RRHH Optimización y Organización. Adams 200H (2017)

Certificado Profesionalidad Módulo Administración y Gestión. Nivel 3 San Román. 120H (2015)

Formación complementaria

SAP R3(FI-CO-SD-MM-RH) SAP España 90h Iniciación. (2014)

Gestión de Tesorería. Comunidad de Madrid 278h (2010)

Contabilidad y ContaPlus. Comunidad de Madrid 309h (2002)

Idiomas

Inglés A1-A2

Título Fundación Tomillo 200h – En mejora continua.

Competencias

Office medio

Outlook Express usuario

Redes Sociales usuario

WordPress usuario

ContaPlus medio

Sage Despachos medio

Intereses personales

Blog LASCOSASDEMARIASITE